CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
                                          Estado de São Paulo

Plenário: Rua Dr. José Alves, 129 – Centro – Mogi Mirim/SP

Moção Nº 324/2023

EMENTA: MOÇÃO CONGRATULAÇÕES E APLAUSOS COM O MÚSICO
MOGIMIRIANO LUCIANO MUSED, E A SERVIDORA MUNICIPAL TANYRA
AMARAL PELA APROVAÇÃO DA OBRA “CAMINHOS DA GRANDE MIRIM” NO
SALÃO INTERNACIONAL DE MADRID.

Senhor Presidente
Senhoras e Senhores Vereadores.
Requeremos à Mesa, na forma regimental de estilo depois de ouvido o Douto Plenário,
e de acordo com o Art. 162, combinado com Art. 152 § 2º do Regimento Interno
Vigente, seja registrado em ata de nossos trabalhos VOTOS CONGRATULAÇÕES E
APLAUSOS COM O MÚSICO MOGIMIRIANO LUCIANO MUSED, E A SERVIDORA
MUNICIPAL TANYRA AMARAL PELA APROVAÇÃO DA OBRA “CAMINHOS DA
GRANDE MIRIM” NO SALÃO INTERNACIONAL DE MADRID.

Requeremos ainda sejam oficiados o Sr. Luciano Mused e a Servidora Tanyra Amaral.

JUSTIFICATIVA

                                       O músico mogimiriano Luciano Mused, e a Gerente da Secretaria de
Agricultura de Mogi Mirim, Tanyra Amaral, tiveram sua obra aprovada no Salão Internacional de
Artes (SAC) de Madrid - Espanha.

A música "Caminhos da grande Mirim", de letra de Tanyra Amaral, musica,
arranjos e interpretação de Luciano Mused, foi aprovada pela curadoria do SAC no dia 21 de
setembro, na categoria Audiovisual - Video Clip.

O vídeo, de imagens registradas pela Assistente de Gestão Administrativa
Talita Ricci e edição pelo Assessor Alex Costa, foi submetido ao edital da mostra internacional.
O trabalho de Luciano Mused e Tanyra Amaral foi possível graças aos esforços do Secretário de
Cultura e Turismo de Mogi Mirim, Luiz Dalbo, que realizou uma força tarefa para apresentar o projeto
a músicos mogimirianos.

Luciano Mused abraçou o projeto, e, junto com Tanyra, desenvolveu o
trabalho.

Com a música e o clipe prontos, Tanyra aproveitou o material e submeteu
o vídeo à mostra internacional de artes, que aprovou a obra para a exposição na Espanha.

Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli”, 29 de setembro de 2023.

VEREADOR LUIS ROBERTO TAVARES

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:1
03

9/
20

23
 -

 2
9/

09
/2

02
3

-
15

:1
2

-
14

5G
-D

0D
D

-4
K

4U
-0

E
4E

        CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
                                          Estado de São Paulo

Plenário: Rua Dr. José Alves, 129 – Centro – Mogi Mirim/SP

EMENTA: MOÇÃO CONGRATULAÇÕES E APLAUSOS COM O MÚSICO
MOGIMIRIANO LUCIANO MUSED, E A SERVIDORA MUNICIPAL TANYRA
AMARAL PELA APROVAÇÃO DA OBRA “CAMINHOS DA GRANDE MIRIM” NO
SALÃO INTERNACIONAL DE MADRID.

Senhor Presidente
Senhoras e Senhores Vereadores.
Requeremos à Mesa, na forma regimental de estilo depois de ouvido o Douto Plenário,
e de acordo com o Art. 162, combinado com Art. 152 § 2º do Regimento Interno
Vigente, seja registrado em ata de nossos trabalhos VOTOS CONGRATULAÇÕES E
APLAUSOS COM O MÚSICO MOGIMIRIANO LUCIANO MUSED, E A SERVIDORA
MUNICIPAL TANYRA AMARAL PELA APROVAÇÃO DA OBRA “CAMINHOS DA
GRANDE MIRIM” NO SALÃO INTERNACIONAL DE MADRID.

Requeremos ainda sejam oficiados o Sr. Luciano Mused e a Servidora Tanyra Amaral.

JUSTIFICATIVA

                                       O músico mogimiriano Luciano Mused, e a Gerente da Secretaria de
Agricultura de Mogi Mirim, Tanyra Amaral, tiveram sua obra aprovada no Salão Internacional de
Artes (SAC) de Madrid - Espanha.

A música "Caminhos da grande Mirim", de letra de Tanyra Amaral, musica,
arranjos e interpretação de Luciano Mused, foi aprovada pela curadoria do SAC no dia 21 de
setembro, na categoria Audiovisual - Video Clip.

O vídeo, de imagens registradas pela Assistente de Gestão Administrativa
Talita Ricci e edição pelo Assessor Alex Costa, foi submetido ao edital da mostra internacional.
O trabalho de Luciano Mused e Tanyra Amaral foi possível graças aos esforços do Secretário de
Cultura e Turismo de Mogi Mirim, Luiz Dalbo, que realizou uma força tarefa para apresentar o projeto
a músicos mogimirianos.

Luciano Mused abraçou o projeto, e, junto com Tanyra, desenvolveu o
trabalho.

Com a música e o clipe prontos, Tanyra aproveitou o material e submeteu
o vídeo à mostra internacional de artes, que aprovou a obra para a exposição na Espanha.

Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli”, 29 de setembro de 2023.

VEREADOR LUIS ROBERTO TAVARES

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:1
03

9/
20

23
 -

 2
9/

09
/2

02
3

-
15

:1
2

-
14

5G
-D

0D
D

-4
K

4U
-0

E
4E

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Mogi Mirim. Para verificar
as assinaturas, clique no link:
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=145GD0DD4K4U0E4E, ou vá até o site
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 145G-D0DD-4K4U-0E4E

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:1
03

9/
20

23
 -

 2
9/

09
/2

02
3

-
15

:1
2

-
14

5G
-D

0D
D

-4
K

4U
-0

E
4E

https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=145GD0DD4K4U0E4E
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 145GD0DD4K4U0E4E
		2023-09-29T15:12:17-0300
	Câmara Municipal de Mogi Mirim
	Assinatura